COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Da Sra. LÊDA BORGES)

Em  aditamento  ao  requerimento  nº
14/2025,  requer  a  inclusão  de  convidados
para  a  audiência  pública,  aprovado  nesta
Comissão, que irá debater a grave situação
da erosão de grandes proporções situada
às  margens da  BR-040,  no  trecho  entre
Valparaíso de Goiás (GO) e Brasília (DF).

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido

o  Plenário  desta  Comissão,  aditamento,  para  inclusão  de  convidados  ao

requerimento nº 14/2025 aprovado, da Comissão de Desenvolvimento Urbano,

para  realização  de  audiência  pública  com  o  objetivo  de  debater  a  grave

situação da erosão de grandes proporções situada às margens da BR-

040, no trecho entre Valparaíso de Goiás (GO) e Brasília (DF).  Requeiro a

inclusão dos seguintes nomes:

Sr. Ronaldo Vieira, geólogo e um dos proprietários do terreno em
substituição do convidado representante da Concessionária Via 040;

Acrescentar o Sr. Carlos Roberto Silva, Presidente da Organização
Social e Ambiental da Fauna e Flora do Brasil – OSAFF;

Alessandro Solano – Engenheiro  Civil e Perito  e o

Wolnei Wolff  - Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil,.

Sala da Comissão, em        de                     de 2025. *C
D2

57
56

62
66

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lêda Borges
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257566266300

RE
Q

 n
.1

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

5
16

:3
0:

49
.5

20
 -

CD
U

Deputada LÊDA BORGES

*C
D2

57
56

62
66

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lêda Borges
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257566266300

RE
Q

 n
.1

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

5
16

:3
0:

49
.5

20
 -

CD
U